^  ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 015/GV/JACB/2019 Nova Mamoré, 11 de junho de 2019.

A Sua Senhoria

CLÁUDIO ANDRÉ NEVES
MD -  Superintendente do DNIT -  RO/AC

PORTO VELHO - RO

Senhor Superintendente,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente solicitar de Vossa Senhoria os bons préstimos no sentido de recuperar a

BR 425 no sentido do município de Nova Mamoré ao entroncamento.

Vale ressaltar que nesse trecho há necessidade de recuperação

urgentemente, informo a vossa Senhoria que no último dia 10/06/2019 ocorreu um

grave acidente causando sinistro e graves ferimentos aos demais passageiros que se

encontravam nos carros. No entanto, o acidente ocorreu por falta de sinalização no

trecho onde existe uma má formação no asfalto, que muitas das vezes os condutores

precisam desviar indo par mão contrária a fim de evitar danos aos seus veículos.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de

mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Departamento Nacional de Inlraeítruturi
tíe Transportes • DNIT/Porto Velho RO

Protocolo Geral

BODOS 2 6 JUN. 2019 feêfehs

C o la b o r a d o r

JERRY ADRIANI CARNEIRO BARBOSA
Vereador do PTB

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site -  novamamore.ro.leg.br - E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br